
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательное школа № 653 с углубленным изучением 

 иностранных языков (хинди и английского)  

Калининского района Санкт-Петербурга 

 имени Рабиндраната Тагора 

Приказ  

от 02.06.2025                                                                                                   № 89-ОД 

«Об утверждении стоимости обучения по 

дополнительным общеобразовательным 

программам, реализуемым на платной 

основе» 

На основании анализа запросов обучающихся и их родителей (законных 

представителей) в области дополнительного образования, в соответствии с Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, «Об образовании в Российской Федерации», 

на основании Постановления Российской Федерации от 15.09.2020  № 1441 «об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства  

просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», письмом Комитета по образованию от 18.01.2024 

№03-28-309/24-0-0, заседания Педагогического совета протокол от 30.05.2025 №8. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг: 

№ 

п.п. 

Наименование программы Кол-во 

часов в 

неделю 

Возраст 

воспитанников 

Стоимость 

1.  Аква Детки 1 1 5 2200 

2.  Аква Детки 2 2 5 4000 

3.  В стране занимательной математики 1 6-7 2200 

4.  Веселые буквы 1 6-7 2000 

5.  Веселые пальчики 1 3-5 1900 

6.  Волшебные краски 1 3-5 1900 

7.  Волшебный клубок 1 9-11 2000 

8.  Всезнайка 1 6-7 2200 

9.  За страницами учебника математики 1 14-16  2200 

10.  Занимательная математика 1 9-10 2000 

11.  Златовласка и три медведя 1 7-8 2000 

12.  Златовласка и три медведя 2 2 7-8 3800 

13.  Златовласка и три медведя ДО 1 4-7 2200 

14.  Избранные вопросы математики 1 14-16 2200 

15.  Крепыш 1 4-7 2000 

16.  Мать и дитя 1 1-4 2500 

17.  Многоликая Индия 1 14-16  2200 

18.  Олимпиадные задачи 1 9-11 2000 

19.  Первые шаги в мир информатики 1 9-10 2000 

20.  Пловец 1 1 13-16 2200 

21.  Пловец 2 2 13-16 4000 

22.  Повторяю, тренируюсь, понимаю 1 9-10 2000 



23.  Познакомьтесь плавание 1 1 9-10 2200 

24.  Познакомьтесь плавание 2 2 9-10 4000 

25.  Радость плавания 1 1 7-9 2200 

26.  Радость плавания 2 2 7-9 4000 

27.  Решение задач по физике высокого 

уровня сложности 
1 15-17 

2200 

28.  Театральная студия «Дорога в сказку» 1 5-7 2000 

29.  Тико-конструирование 1 4-6 2000 

30.  Топ-хлоп малыши 1 3-4 1900 

31.  Умею плавать 1 1 8-9 2200 

32.  Умею плавать 2 1 8-9 4000 

33.  Учимся учиться и действовать 1 8-9 2000 

34.  Учусь плавать 1 1 7-8 2200 

35.  Учусь плавать 2 2 7-8 4000 

36.  Хочу все знать 2 6-7 3800 

37.  Хочу плавать 1 1 6-7 2200 

38.  Хочу плавать 2 2 6-7 4000 

39.  Цветные ладошки 1 5-6 2000 

40.  Человек в общественных отношениях 1 15-16 2200 

41.  Читаем, пишем, говорим 1 8-11 2000 

42.  Читаем, пишем, говорим 1 1 12-17 2200 

43.  Эрудит 1 8-10 2000 

44.  Юный пловец 1 1 10-12 2200 

45.  Юный пловец 2 2 10-12 4000 

46.  Юный филолог 1 15-17 2200 

47.  Юный шахматист ДО 1 5-6 2000 

48.  Юный шахматист  1 6-7 2000 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор                                                                             Е.В. Ткачева 


